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Annotatsiya. Mazkur maqolada Oʻzbekistonda maktabgacha taʼlim tashkilotlarida 

inklyuziv taʼlimni tashkil etishning pedagogik va psixologik asoslari yoritilgan. Unda 

inklyuziv yondashuvning mazmuni, maktabgacha yosh davrining rivojlantiruvchi 

ahamiyati, alohida taʼlim ehtiyojlariga ega bolalarni qoʻllab-quvvatlash masalalari tahlil 

qilingan. Shuningdek, defektolog faoliyatining inklyuziv taʼlimdagi oʻrni, korreksion-

pedagogik ishlarning mazmuni, erta diagnostika, individual yondashuv, emotsional 

farovonlik, ijtimoiy moslashuv hamda multidissiplinar hamkorlikning ahamiyati ochib 

berilgan. Tadqiqot natijalari maktabgacha taʼlim tashkilotlarida inklyuziv muhitni 

samarali shakllantirish tizimli pedagogik yondashuv, mutaxassislar hamkorligi va bolaga 

yoʻnaltirilgan taʼlim muhitini talab etishini koʻrsatadi. 

Kalit soʻzlar: inklyuziv taʼlim, maktabgacha taʼlim, alohida taʼlim ehtiyojlari, 

defektolog, korreksion-pedagogik yordam, individual yondashuv, erta diagnostika, 

emotsional farovonlik, ijtimoiy moslashuv, multidissiplinar hamkorlik. 

 

Bugungi global taʼlim makonida inklyuziv yondashuv insonparvarlik, teng imkoniyat 

va ijtimoiy adolat tamoyillarining amaliy ifodasi sifatida tobora muhim ahamiyat kasb 

etmoqda. Oʻzbekistonda ham taʼlim tizimini modernizatsiya qilish jarayonida alohida 

taʼlim ehtiyojlariga ega bolalarni qoʻllab-quvvatlash, ular uchun mos taʼlimiy muhit 

yaratish va sifatli pedagogik xizmatni yoʻlga qoʻyish ustuvor vazifalardan biriga 

aylanmoqda. Ayniqsa, maktabgacha taʼlim bosqichida inklyuziv taʼlimni samarali tashkil 

etish dolzarb ahamiyatga ega, chunki aynan shu davr bola shaxsining intellektual, nutqiy, 

hissiy va ijtimoiy rivojlanishi uchun eng sezgir bosqich hisoblanadi. 

Maktabgacha taʼlimda inklyuziv yondashuvning mazmuni faqat bolani umumiy guruh 

tarkibiga jalb qilish bilan cheklanmaydi. U, eng avvalo, har bir bolaning individual 

xususiyatlari, rivojlanish surʼati, ehtiyojlari va imkoniyatlarini inobatga olgan holda taʼlim-
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tarbiya jarayonini tashkil etishni nazarda tutadi. Bu esa pedagogik jarayonning differensial, 

moslashuvchan va shaxsga yoʻnaltirilgan modelini talab qiladi. Inklyuziv taʼlimning 

bunday modelida bolaga nuqson nuqtayi nazaridan emas, balki uning rivojlanish salohiyati 

va ijobiy imkoniyatlari nuqtayi nazaridan yondashish muhimdir. 

Mazkur jarayonda defektolog faoliyati inklyuziv taʼlimning amaliy poydevori sifatida 

namoyon boʻladi. Defektolog bolaning rivojlanish xususiyatlarini kompleks oʻrganish, 

uning taʼlimiy ehtiyojlarini aniqlash, yakka tartibdagi korreksion-pedagogik ish rejasini 

ishlab chiqish va amalga oshirish orqali inklyuziv muhitning samaradorligini taʼminlaydi. 

Shu bilan birga, u boladagi nutqiy, kognitiv, diqqat, xotira va tafakkur bilan bogʻliq 

qiyinchiliklarni yumshatishga qaratilgan maxsus metod va texnologiyalarni tanlaydi. Bu 

holat defektologni faqat tor mutaxassis emas, balki inklyuziv taʼlim muhitini 

shakllantiruvchi muhim pedagogik subyekt sifatida baholash imkonini beradi. 

Inklyuziv taʼlimning psixologik jihati ham alohida ahamiyatga ega. Rivojlanishida 

muayyan qiyinchiliklari boʻlgan bolalarda koʻp hollarda muloqotga kirishish muammolari, 

oʻz-oʻziga ishonchning pastligi, hissiy beqarorlik va ijtimoiy moslashuvda qiyinchiliklar 

kuzatilishi mumkin. Shu sababli korreksion-pedagogik jarayon bolaning emotsional 

xavfsizligini taʼminlaydigan, ijobiy “Men” obrazini mustahkamlaydigan va tengdoshlar 

bilan samarali munosabat oʻrnatishga koʻmaklashadigan muhit bilan uygʻun holda tashkil 

etilishi lozim. Bu esa inklyuziv taʼlimning vazifasi faqat taʼlimiy kamchiliklarni bartaraf 

etish emas, balki bolaning shaxsiy barqarorligi va ijtimoiy faolligini rivojlantirishdan ham 

iborat ekanini koʻrsatadi. 

Erta diagnostika inklyuziv taʼlim samaradorligini belgilaydigan asosiy omillardan 

biridir. Boladagi rivojlanish qiyinchiliklari qanchalik erta aniqlansa, ularni korreksiya 

qilish va moslashtiruvchi taʼlim muhitini shakllantirish imkoniyati shunchalik yuqori 

boʻladi. Shu nuqtayi nazardan, maktabgacha taʼlim tashkilotida bolaning dastlabki holatini 

oʻrganish, zarur hollarda tibbiy, psixologik va pedagogik koʻriklarni tashkil etish, 

mutaxassislar xulosasi asosida yordam yoʻnalishlarini belgilash muhim hisoblanadi. Erta 

aniqlash mexanizmi keyingi korreksion ishlarning aniq maqsadga yoʻnaltirilishini 

taʼminlaydi. 

Inklyuziv taʼlimning muvaffaqiyati, shuningdek, koʻp tarmoqli hamkorlikka bogʻliq. 

Tarbiyachi, defektolog, psixolog, tibbiyot xodimi, rahbar va ota-onalar oʻrtasidagi uzviy 

hamkorlik bolaning rivojlanishida yagona yondashuvni taʼminlaydi. Agar bu subyektlar 

oʻzaro muvofiqlashgan holda ishlasa, bolaning taʼlimiy, psixologik va ijtimoiy 

ehtiyojlariga mos muhitni yaratish imkoniyati kengayadi. Shu maʼnoda, inklyuziv taʼlim 

alohida kabinet yoki maxsus mashgʻulotlar tizimi emas, balki butun muassasa faoliyatiga 

singdirilishi lozim boʻlgan kompleks pedagogik madaniyatdir. 

Xulosa qilib aytganda, Oʻzbekistonda maktabgacha taʼlim tashkilotlarida inklyuziv 

taʼlimni tashkil etish pedagogik va psixologik jihatdan tizimli yondashuvni talab etadi. 
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Uning asosini erta aniqlash, individual yondashuv, korreksion-pedagogik qoʻllab-

quvvatlash, emotsional farovonlik, ijtimoiy moslashuv va multidissiplinar hamkorlik 

tashkil etadi. Ana shu yondashuvlar orqali maktabgacha taʼlim tashkiloti har bir bola uchun 

qabul qiluvchi, qoʻllab-quvvatlovchi va rivojlantiruvchi taʼlim makoniga aylanadi. 
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